CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 17/Ngày 03-9-2025 55

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01069/QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày 27 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc áp dụng và bãi bỏ các quyết định quy phạm pháp luật

trong lĩnh vực tư pháp do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ)

và Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên (trước đây) ban hành trước

sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh

   ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-

CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn

bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 16/TTr-STP ngày 29

tháng 7 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Áp dụng các quyết định

Áp dụng thống nhất các quyết định quy phạm pháp luật trong lĩnh vực tư

pháp do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) và Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên

(trước đây) ban hành trước sắp xếp tỉnh trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (mới), bao gồm:

1. Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) ban hành

a) Quyết định số 37/2015/QĐ-UBND ngày 28/10/2015 của Ủy ban nhân dân

CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 17/Ngày 03-9-2025 56

tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Quy định mức trần thù lao công chứng trên địa

bàn tỉnh Đắk Lắk.

b) Quyết định số 38/2015/QĐ-UBND ngày 28/10/2015 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk về mức trần chi phí in, chụp, đánh máy giấy tờ, văn bản tại các cơ

quan thực hiện chứng thực trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

c) Quyết định số 42/2016/QĐ-UBND ngày 01/12/2016 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk Quy định về cộng tác viên dịch thuật và mức thù lao dịch thuật trên

địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

d) Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 09/8/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk Quy định về các trường hợp và thẩm quyền xác định hồ sơ xử lý vi

phạm hành chính có nội dung phức tạp, phạm vi rộng, ảnh hưởng đến quyền và

lợi ích hợp pháp của nhiều cá nhân, tổ chức trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

đ) Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 04/11/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk Ban hành Quy chế phối hợp trong kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ thống

hóa văn bản QPPL của HĐND, UBND trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

2. Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên (trước đây) ban hành

Quyết định số 35/2020/QĐ-UBND ngày 03/12/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Phú Yên Ban hành Quy chế phối hợp hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp trên

địa bàn tỉnh Phú Yên.

Điều 2. Bãi bỏ các quyết định

Bãi bỏ toàn bộ các quyết định quy phạm pháp luật trong lĩnh vực tư pháp do

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) và Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên (trước đây)

ban hành trước sắp xếp tỉnh, bao gồm:

1. Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk (cũ) ban hành

a) Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 16/01/2017 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk Ban hành Quy chế phối hợp giải quyết các trường hợp vướng mắc

giữa giấy tờ hộ tịch và các giấy tờ, hồ sơ khác của công dân trên địa bàn tỉnh Đắk

Lắk.

b) Quyết định số 01/2020/QĐ-UBND ngày 02/01/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk Ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước về đăng ký thế

chấp quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

c) Quyết định số 07/2021/QĐ-UBND ngày 24/02/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk Ban hành Quy chế phối hợp về giải quyết việc nuôi con nuôi có yếu

tố nước ngoài trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

d) Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 20/9/2021 của Ủy ban nhân dân

CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 17/Ngày 03-9-2025 57

tỉnh Đắk Lắk Ban hành Quy định về tiêu chí xét duyệt hồ sơ đề nghị thành lập

Văn phòng công chứng trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

đ) Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 16/02/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk Ban hành Quy chế phối hợp trong công tác theo dõi tình hình thi

hành pháp luật trên địa bàn tỉnh.

e) Quyết định số 08/2025/QĐ-UBND ngày 10/02/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Lắk Ban hành Quy định về xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp

luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Quyết định do Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên (trước đây) ban hành

a) Quyết định số 16/2016/QĐ-UBND ngày 20/05/2016 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Phú Yên về việc quy định mức trần thù lao công chứng trên địa bàn tỉnh.

b) Quyết định số 26/2016/QĐ-UBND ngày 30/6/2016 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Phú Yên Ban hành Quy chế phối hợp trong việc cung cấp văn bản quy phạm

pháp luật để cập nhật vào Cơ sở dữ liệu quốc gia về pháp luật trên địa bàn tỉnh

Phú Yên.

c) Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 07/9/2018 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Phú Yên Quy định mức chi phí khác để thực hiện chứng thực trên địa bàn

tỉnh Phú Yên.

d) Quyết định số 02/2020/QĐ-UBND ngày 13/01/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Phú Yên Ban hành Quy định tiêu chí xét duyệt hồ sơ đề nghị thành lập Văn

phòng công chứng trên địa bàn tỉnh Phú Yên.

đ) Quyết định số 07/2021/QĐ-UBND ngày 01/3/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Phú Yên Ban hành quy chế phối hợp theo dõi tình hình thi hành pháp luật

trên địa bàn tỉnh Phú Yên.

e) Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND ngày 01/3/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Phú Yên Ban hành Quy chế phối hợp trong quản lý nhà nước về đăng ký thế

chấp quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất trên địa bàn tỉnh Phú Yên.

g) Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 10/8/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Phú Yên Ban hành Quy chế phối hợp liên ngành về giải quyết việc nuôi con

nuôi có yếu tố nước ngoài trên địa bàn tỉnh Phú Yên.

h) Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Phú Yên Ban hành Quy định khung mức thù lao dịch thuật, phiên dịch trên

địa bàn tỉnh Phú Yên.

i) Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 25/10/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Phú Yên Quy chế phối hợp xây dựng, kiểm tra, rà soát và hệ thống hóa văn

CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 17/Ngày 03-9-2025 58

bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Phú Yên.

k) Quyết định số 12/2022/QĐ-UBND ngày 21/3/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Phú Yên Ban hành Quy chế phối hợp trong công tác quản lý nhà nước về

giám định tư pháp trên địa bàn tỉnh Phú Yên.

l) Quyết định số 27/2024/QĐ-UBND ngày 14/6/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Phú Yên Ban hành Quy chế phối hợp thực hiện công tác bồi thường nhà nước

trên địa bàn tỉnh Phú Yên.

m) Quyết định số 74/2024/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Phú Yên Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế ban hành kèm theo

Quyết định số 41/2021/QĐ-UBND ngày 25/10/2021 của UBND tỉnh Phú Yên ban

hành Quy chế phối hợp xây dựng, kiểm tra, rà soát và hệ thống hóa văn bản quy

phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Phú Yên.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2. Trường hợp các quyết định được tiếp tục áp dụng tại Điều 1 Quyết định

này có nội dung dẫn chiếu đến các văn bản khác của Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân tỉnh tương ứng trước sắp xếp, mà các văn bản này không được lựa chọn

áp dụng hoặc bị bãi bỏ, thì thực hiện theo văn bản của Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân tỉnh có nội dung, phạm vi điều chỉnh tương ứng do cơ quan có thẩm

quyền lựa chọn áp dụng hoặc văn bản mới do cơ quan, người có thẩm quyền ban

hành.

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nguyên Thảo